[bookmark: _GoBack]天津港保税区管理委员会关于印发天津港保税区临港新材料产业园管理办法的通知

各有关部门：
经2023年第5次党委常委会研究决定，正式印发《天津港保税区临港新材料产业园管理办法》，请遵照执行。
特此通知。

2023年4月19日
（此件主动公开）

天津港保税区临港新材料产业园管理办法

第一章  总 则
第一条  为规范天津港保税区临港新材料产业园安全管理，推动产业转型升级、提质增效、提升本质安全水平，实现高质量发展。根据国家及天津市石化化工产业发展和化工园区建设的有关文件精神，明确部门管理职责，规范投资项目准入与退出，结合我区实际，制定本办法。
第二章  园区设立和四至范围
第二条  临港新材料产业园依托天津港保税区临港片区化工企业集中区现状，由天津港保税区管委会设立，并作为化工园区上报区人民政府审定，报经天津市人民政府认定。
第三条  临港新材料产业园四至范围为东至渤海十六北路，西至渤海十路，南至长江道，北至辽河道。
第三章  管理职责
第四条  天津港保税区管委会（以下简称“管委会”）作为临港新材料产业园的管理机构，授权其内设部门管理临港新材料产业园各项事务，内设部门无决策权的按程序上报管委会审议。
第五条  天津港保税区氢能产业发展办公室作为日常管理机构，牵头负责园区产业规划、产业研究、招商引资、项目准入和退出、信息化平台建设、自评复核、公众参与等各项工作。
[bookmark: _Hlk126403853]第六条  天津港保税区应急管理和城市环境主管部门依据各自职能，成立专职科室并与消防救援支队紧密联系，重点在安全生产、环境保护、应急救援等方面对临港新材料产业园做好相关管理工作。
[bookmark: _Hlk126403864]第七条  天津港保税区发展改革、政务服务、规划建设等相关职能部门，按照相应权限履行各自职责，共同做好临港新材料产业园相关管理工作。
第四章  项目准入和退出
第八条  项目申请：入园项目投资方应先向氢能产业发展办公室提交项目入园申请书及项目可行性报告等必要文件。
第九条  项目审查：氢能产业发展办公室受理入园项目申请后，应根据项目情况，牵头组织政务服务、规划建设、发展改革、应急管理、环境保护等部门进行联合审查，针对项目准入问题出具书面意见，该书面意见是项目办理后续项目程序的必要要件。氢能产业发展办公室和相关职能部门联合成立园区企业退出工作领导小组，负责指导、协调园区企业退出工作。
第五章  附 则
第十条  本办法由天津港保税区管理委员会负责解释。
第十一条  本办法自临港新材料产业园成立之日起施行，试行期1年。

— 4 —

— 3 —